

CQDX ≈ bulletinen

Utgiven av DX-Club 57 /Nässjö Kortvågsklubb och Globus DX-klubb/
Klubben är ansluten till Sydsveriges DX-förbund och DX-Alliansen
Redaktionsadress: Ormarydsvägen 23, Smålands Anneberg
Sekretariat: Storgatan 24, Nässjö
Nr 1 1962 Arg 5 Postgironummer 54 45 83 Januari 1962

Helårsavg. 1962 ...4:-
Med Eteraktuellt..12:-

De flesta tittar väl med förvåning i brevlådan, och finner att bulletinen redan kommit..... Stod det inte att stopdate var den 15 febr? Jo, det stod otvivelaktigt. Men så där var det tryckfelsniss som gjorde entre. Det skulle vara den 15 jan. Som straff för detta får vi nu sätta ihop bullan utan hjälp av några medlemsbidrag.

Så vill vi igen påminna er om vår blygsamma årsavgift som kan insättas på postgirokonto 54 45 83. Hittills har vi kommit upp i ungefär vårt gamla medlemsantal. Hjälp till att göra The Biggest DX-Club in the whole of Småland ännu större!

De första cirkulationsladdningarna kommer snart att skickas iväg. Än så länge har bara 5 medlemmar anmält sitt intresse. Ska du vara med gäller det att sno på till posten. Skriftlig eller muntlig anmälan fordras till red.

~~Tidningsutbyte har startats med Hedeslövs DX-klubb och Västerås DX-klubb.~~
Vi hoppas på gott samarbete. Vi vill också passa på att tacka för de julkort vi fått från olika klubbar.

Vill utbytesklubbarna: OBS den nya adressen till redaktionen. Sänd tidningarna dit tnx!

Stopdate till nästa bulla blir den 15 februari. Alltså: Massor av bidrag till QSL-spalt och rank. Även andra bidrag välkomna!

J.S.

Polens Radio anordnar i anslutning till VM-tävlingarna på skidor i Zakopane en tävling.

Frågorna lyder:

Från vilket land kommer den backhoppare som erövrar VM-titeln

- a/ i hopp i stora backen
- b/ i hopp i lilla backen

2. Från vilket land kommer den skidåkare som erövrar VM-titeln

- a/ i 15-kilometersloppet
- b/ i tremilsloppet
- c/ i 5-milsloppet

Erkast ett riktigt svar på den första frågan och ett riktigt svar på åtminstone en av punkterna i den andra frågan är tillräckligt för att få delta i lottdragningen om priserna.

Priserna består bl.a. av fria resor till Polen, konsthandverk, kameror, frimärksserier m.m.

Svar på frågorna skall insändas på brevkort senast den 17 febr. 1962.

RADIO LIBERTY

"Govorit Radiostantsiya Svoboda" är ett anrop som väl inte är så välbekant för alla DX-are, trots "frihetsradions" otaliga sändarfrekvenser och dygnet-runtprogram. Detta får nog skyllas på de s.k. "Krussejamarna" som är minst lika talrika. Den första sändningen från Radio Liberty hann enligt uppgift bara pågå 10 minuter innan ryssarna knäppte på störsändarna. Dessa har sedan gått för fullt sedan dess. Det beräknas att Sovjet lägger ner ungefär 10 gånger mer på att störa än Radio Liberty för att sända.

Radio Liberty sänder till Sovjetunionen på ryska och sexton andra ryska dialekter. Stationens huvudkontor ligger i München och hallåmännen är ett 150-tal sovjetiska flyktingar, som talar dessa 17 språk. Dess sändare ligger i Lampertheim, men inspelade program sänds även till stationer på Taiwan. Detta "tvåfronts-krig" gör att Radio Liberty täcker nästan hela Sovjet.

Ett exempel på deras aktivitet visades under de ryska atombomb-proven. Man sände på kinesiska ett program över en av Radio Pekings frekvenser där man varnade från radioaktivt nedfall från de ryska sprängningarna. Dagarna efteråt stod det i tidningarna att Radio Peking varnat för ryskt radioaktivt nedfall.

Stationen ägs av American comitee for Liberation Inc, som är en privat organisation främst bestående av politiker, affärsmän, journalist och lärare. Privata medel från dessa ger stationen ekonomiskt och tekniskt bistånd. För att hålla sig välinformerad i bästa möjliga mån om det dagliga livet i Sovjet avlyssnar "frihetsradio" de flesta ryska radiostationer och "skummar" alla åtkomliga tidningar.

Ett bevis på att Radio Libertys arbete inte varit förgäves är de många lyssnarbrev som stationen mottagit från Sovjet, givetvis under privata adresser. Adressen för rapporter är annars: Lillienthalstrasse 2, Munich 19, Germany. Korrekta rapporter besvaras med ett stiligt QSL-kort.

C.O.

Voice of America inledde den 8 januari en serie på 20 föreläsningar om rymdforskning. Ledaren för serien heter Huh Odishaw ordförande i amerikanska vetenskapsakademiens rymdforskningsnämnd.

Det första föredraget hölls över ämnet "the challenges of Space". Flera kända vetenskapsmän kommer att delata i serien, bl.a. Van Allen. Programmet sänds varje måndag fram till den 21 maj kl 14.30-15.00 och 23.00-23.30 SNT, på 19, 25, 31, 49 och 75 mb.

Ny radiostation i väst kämpar mot öst.

En ny station, Deutschlandfunk, som har satts upp av västtyska regeringen delvis för att motverka den östtyska radiopropagandan, började på nyårsdagen dagliga sändningar till Europa och hela Tyskland. Radion kontrolleras av en nämnd som består av representanter för alla partier, kyrkorna och arbetsmarknadens organisationer.

Sändningarna går på långvåg och mellanvåg med 50 kw effekt. Långvågsfrekvensen är den samma som "Deutscher Langwellensender" använde sig av. Man sänder f.n. mellan 16.00-10.00 på tyska. Sändningstiden skall dock utökas under 1962.

På Dominikanska Republiken håller man på att stöka undan efter Trujillo som bäst. Ciudad Trujillo heter numera Santo Domingo, det namn som staden hade förr i tiden.

TAG ETT DJUPT TAG I PLÅNBOKEN BETALA MEDLEMSAVGIFTEN 4:-

En dröm går i uppfyllelse.....

resenär: JT

Ett besök hos Pyrgos Broadcasting station, Western Peloponesos

Maken till SL och flott erbjudande får man leta efter, som varande första rapportör utanför Grekland blev jag inbjuden till denna lilla station att komma när jag ville, och under tio dagars vistelse få alla omkostnader täckta, såväl som på tur- och retur-biljetten. Ett dylikt tillfälle får man helt enkelt inte försitta. Det blev till att preparera kära far på ett diskret sätt, och med gemensamma ansträngningar blev biljetten köpt, och det blev time att ge sig av ända ner till Medelhavet.

Tåg var färdssättet. Det är ju inte det allra snabbaste färdssättet, men väl betydligt billigare än flyg. Tre dagar skulle resan till Athen ta, men det tog ytterligare 19 timmar, på grund av att juggarna krånglade och pappersexercerade. Detta, tillhoppa med att jag sät ett felaktigt telegram till Pyrgos, medförde att ingen visste om min ankomst mitt i natta. Det blev alltså till att ta taxi till ett hotell och se fickpengarna rinna bort som sand. Jag fick stå mitt kast, och begav mig ensam till järnvägsstationen via taxi, för att ta tåget till Pyrgos. Taxi-chaufför kan f.ö. vem som helst bli i Grekland, och det är en skarp konkurrens med bussbolagen. Bilarna är i de flesta fall värre än våra raggare, och ser ut att kunna falla sönder och samman när som helst. Denna höll i varje fall och vid 14-snåret gick tåget, för att ta åtta timmar på sig att komma till Pyrgos. Bara en timme för sent, fullt normalt i Grekland. På resan passerades bl.a. gamla Korint med sin väldiga kanal samt anrika hamnstaden Patras, säte för upproret mot turkarna i början av 1800-talet. På bägge sidor av järnvägen växte både apelsiner och citroner, vilka såg både aptitliga och vackra ut, åtminstone apelsinerna. Mindre aptitlig är all den mat som utbjudes vid alla stationer, men vad gör man inte, när det är allt som står att få. All frukt skolas tack och lov här nere. Det behövs. Medpassagerarna var vänligt nyfikna, bjöd på frukt och för sökte få något ur mig, vilket var ganska knepigt på min "grekiska". Väl anländ till Pyrgos beordrades en taxi att köra till "radiofonikós stathmós", och så, det begrep han. Där hade ingen väntat mig så här dax, vild uppståndelse eftersom ingen kunde engelska. Hjälp anlände så småningom i form av studenter och något senare i form av stationens engelske speaker, George Maniatopolus. Här berättade man att presidenten var i Athen för att möta mig. Han hade emellertid förtvivlad telefonerat, och sagt att han inte kunde finna mig. I tro att jag själv tagit mig till Pyrgos hade han tagit ett senare tåg, och anlände efter några timmar. Frid och fröjd, ett översvallande hjärtligt välkommande, inkvartering på hotell, prat långt in på natten och till slut välbehövlig sömn.

Dagen därefter bekantade jag mig med stationspersonalen och frågade ut dem om allt möjligt. Två hallåor arbetar på stationen, Vasso och Dina, och den sistnämnda går verkligen inte av för hackor, o'boy. Vasso kunde litet engelska, men annars var det dåligt med språkkunskaperna. Presidenten, herr Psaross, kunde dålig tyska och hyfsad franska, jag tvärs om! Generalsekreteraren Georges Anastopolus, en gul prick som förärade mig diverse flaskor ur sin vinkällare, kunde miserabel engelska. Georges M. är uppväxt i Indien och kom först vid 20 års ålder till Grekland, varför han behärskar både engelska och grekiska perfekt. Dessa komplikationer fick som följd att en engelsk-grekisk parlör inhandlades, varpå det pluggades friskt.

Pyrgos Bc Station finns inrymd i bottenvåningen & ett tvåvåningshus. Till lokaliteterna hör tre rum, en inspelningsstudio, ett kontrollrum och en hallstudio. Antennen är inte direkt imponerande, mer imponerande är att man kan höra stationen med denna station. Det är nämligen en longwire som avslutas i en två meters stavantenn, upprigad i den angränsande kyrkans torn, ca 15 meter högt!

forts. nästa sida!

forts från förra sidan

Den nuvarande sändaren är byggd efter amerikansk modell, och har en effekt av ungefär 400 watt. Den har varit i bruk i omkring ett halvår. Den tidigare använd sedan starten för tre år sedan, var på 50 watt!

Om stationens ganska fantastiska historia och framtid ska jag berätta för er i nästa nr, den är ganska lång och full av poänger. Vill bara nämna några ord om själva Pyrgos. Staden har omkring 25 000 invånare och ligger 12 km inåt land. Staden ligger mycket vackert på en sluttning, man kan se de snötäckta bergstopparna inåt land och så havet glittra om man vänder på huvudet. Gatorna förtjänar kanppas att kallas gator, men de täta små jordskalven gör, att man finner det lönlöst att ha asfalterade gator. Under inbördeskriget mot kommunisterna efter andra världskriget blev staden illa åtgången, och ett par nya moderna byggnader reser sig nu över de övriga typiska vitkalkade envåningshusen.

Hammstaden heter Katakolon och är relativt betydande för provinsen Ilias som Pyrgos ligger i. Två mil inåt land ligger det världsberömda ruinfältet och museet i det gamla Olympia., en gång ett blomstrande centrum för grekisk kultur och religion. Det är härifrån den olympiska elden förs till varje olympiad, påtänd av solen själv, /med förstöringsglas, hi/. Här finns det gigantiska Zeus-templet med sina koloss-statyer, Fidias verkstad, antikens störste skulptör, skapare av bl.a. de berömda statyerna av Apollon och Hermes, den kända eko-gången, där segrarens namn utropades, varefter det ekade in i Zeus-templet med oförminskad styrka. Här fanns också de grekiska städernas skattkammare med ofantliga rikedomar. Trots detta säges Olympia bara ha haft fyra väktare - för att hålla kvinnor borta...De var strängt förbjudna tillträde under spelen, och efter det att en atlets moder ertappats innanför murarna, beslöts det att alla skulle vara nakna under spelen.

På denna fridfulla plats tillbragte jag tre dagar för att närmre kunna studera denna beryktade plats.

forts. nästa nummer

Specialprogram över HCJB

Att lägga ett specialprogram strax före jul var inte helt lyckat har vi kommit underfund med. Som bekant, sände HCJB ett program för DXC 57 den 22 december. Vi hade lovat gratis QSL till rapportörerna och det blev en mycket billig affär för oss. Det anlände nämligen bara en rapport.

Om det inte kommit in någon enda kunde vi åtminstone fått den illusionen att programmet inte alls hördes i Sverige. Vi hade tyvärr inte själva tillfälle att kontrollera mottagningen, men det är nog ingen rvekan om att det hörts? Fast tydligen hade ingen /nästan/ lyssnat. Vi hade utlovat en del priser till goda rapportörer men de får stå över till ett liknande sammanhang i framtiden. Eftersom den erhållna rapporten inte var av sådan kvalitet att den kan prisbelönas, delar vi i stället ut en landlista som uppmuntran. Rapporten var skriven av Roland Ströbeck, Luleå.

Varför kom det nu inga rapporter? För ungefär 2 år sedan nämnde Hugo Gustafsson vår klubb i ett Ibra-program. Trots att det inte var något som helst specialprogram fick vi ett 20-tal rapporter på detta nu en enda! Visserligen hann vi inte få ut meddelandet i mer än två tidningar förutom CQDX-bulletinen, därför att HCJB gav oss ettdatum som var mer än 14 dagar tidigare än vi ansökt om. Men sanningen är nog helt enkelt att det är så få som lyssnat. Det tycks vara den genom tendensen sedan något år sedan att antalet aktiva DX-are blir färre och färre. Naturligtvis kan det också vara mängden av specialprogram som tröttat ut rapportörerna.

NYA regler för QSL-62

Vi har i år tänkt oss en helt annan poängbedömning. Det nya består i att vi även ger poäng för olika effekt. Vi inför nu bedömningen och reglerna, så att ni eventuellt kan räkna ut summan själva direkt och därigenom underlätta reds arbete /hm/ Om det är något ni är osäkra på när ni räkna r ut poängen så fråga gärna. Jag ska försöka besvara era frågor efter bästa förmåga.

Europa	1 p
Near East och East	3 p
Sydamerika	4 p
Nordamerika med Grönland	3 p
Pacific och Centralamerika	5 p
Afrika	3 p

50 kw och däröver	1 p
25 kw - " -	2 p
10 kw - " -	3 p
5 kw - " -	4 p
1 kw - " -	5 p

Effekter under 1 kw ger fördubblad poäng.

Regler:

1. QSL-tävlingen omfattar QSL inkomna under tiden 1 dec. 1961 - 1 dec. 1962
2. QSL-en ska ha inkommit under denna tid, spelar alltså ingen roll när stationen hördes.
3. En station ger bara poäng en gång, oavsett QSL för olika frekvenser.
4. För att kunna erhålla pris ford as att deltagaren hjort minst tre QSL-anmälningar under årets lopp
5. Deltagare i QSL-tävlingen skall uppge frekvens och effekt för varje anmäld stations QSL.

QSL-62 QSL-62 QSL-62 QSL-62 QSL-62 QSL-62 QSL-62

Första anmälningen står Rolf Arvidsson, Medevi för. Han anmäler SABC, R. Habana, Radio Tashkent- 11690, La Voz del Tolima och radio Rumbos. Tack för julkortet!

Bengt Törnqvist, Eksjö anmäler att han bara fått VOA/Tangier- 9615 och R. Nord- 606 kc.

Anders Johnsson, Nässjö kommer med BBC Singapore- 11820, R. Japan- 15135, Spec.-QSL över R. Australia- 11710, SABC-4895, Radio Alger- 11835, ELWA- 15155.

redax har fått R. Japan- 11700, VOA/WBOU- 11710, R. Monte Carlo- 11466, R. Luxembourg- 11439, AFN/Munich- 548.

Magnus Liljegren, Nässjö debuterar med ELWA- 15155, Canada- 15320, Radio Bucarest- 155, Trans World Radio- 41mb, R. Rabat- 11735, R. Alger- 11835, R. Ceylon- 9520, Prag- 6055, R. Eirann- 566, WDR- 1586, R. Belgrade- 1268, Ndr- 1586 och Radio Mercur.

Janne T anmäler slutligen Torshavn, Färöarna- 1367, Vilnius- 1106, KSCJ- 1360, CFRN- 1260, AFRS, Thule, Grönland- 11425, KLO, Utah- 11430, WOAI, Texas- 1200, KFBK, California- 1530 och WCKY, Ohio- 1530.

Ställningen ser ut som följer:

- | | |
|-----------------------------|------|
| 1. Jan Tunér, Nässjö | 44 p |
| 2. Magnus Liljegren, Nässjö | 37 p |
| 3. Rolf Arvidsson, Medevi | 30 p |
| 4. Anders Johnsson, Nässjö | 27 p |

forts.

forts.

5. Jörgen Schultz: Smål. Anneberg 14 p
6. Bengt Törnqvist, Eksjö 8 p

DX-CLUB 57 RANKING-LIST 1962

1. Thord Knutsson: Ekedalen	119-319	1955 Radiola/Telefunken	30 m lw
2. Jan Tuner, Nässjö	104-197	1957 AGA 1771	31 m lw n-s
3. Rainer Stall, Grängesberg	85-155	1957 Luxor Diplomat,	25 m lw
4. Rolf Arvidsson, Medevi	80-122	1958 AGA,	25 meter lw
5. Per Borglin, Rävlanda	71-88	Pye Pø69RG, AGA 2141,	40 m lw
6. Ingvar Evaldsson, Kyrkhult	58-91	1950 Centrum 858LV,	40 m lw n-s
8. 7. Jörgen Schultz: Smål. Anneberg	49-75	1959 DUX,	15 meter lw
7. 8. Magnus Liljegren, Nässjö	51-74	-	-----
9. Ander Johnsson, Nässjö	45-66	-	- - -
10. Christer Ohlsson, Sm. Abg.	44-60	1952 ASEA,	40 m lw
11. Steh Hillert, Vimmerby	42-50	1958 Hallicraftor S38E,	25 m lw
12. Sivert Sjöbom, Vindeln	35-51	- Philips,	longwire 20 m
13. Bengt Törnqvist, Eksjö	31-41	1952 Radiola 1454V,	12 m lw
14. Lasse Holst Malmö	26-30	1953 Philips,	lw 10 meter
15. Bengt Sundén, Färgelanda	25-33	AGA2241F,	35 m lw
16. Lennart Widenberg, Rydsnäs	23-23	- ASEA,	15 m lw
17. Dick Karlsson, Sollentuna	20-25	1955 Philips	--
18. Arne Andersson, Färgelanda	18-20	- DUX,	10 m lw
19. Lars Malmström, Högboda	12-12	1948	15 meter lw

Svar till Magnus Liljegren: Du frågar om Hollands mellanvågstation kan räknas som särskild station. Jag anser det vara en och samma station, trots att sändarna inte ligger på samma plats. Om dessa skulle räknas som olika stationer så skulle t.ex. R. Luxembourg räknas som två också. Tangier räknas till det övriga Marocko.

SM i DX-ing, etapp 1

VDXF anordnar även i år den första etappen i SM i DX-ing. Det blir f.ö. bara två etapper i år. Årets tävling kommer att gå av stapeln mellan den 24 februari och 4 mars. Tävlingsledare är Andrée Thomasson. Stationer som aldrig förut sänt tävlingsprogram kommer att delta. Startavgiften 3 kr, och adressen är; Västerbottens DX-förbund, Box 19 Skellefteå l.

Radio Riga anordnar i år en tävling, där det gäller att svara på 15 olika frågor om Lettland. De som är intresserade av frågeformulär kan skriva till Radio Riga, Box 266, Riga. Tävlingstiden utgår den 1 april.